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Vision eller resignation? Hjemløse migranter i Danmark 

 

Med udvidelsen af EU har Kirkens Korshær nu i 10 år mødt et stigende antal fattige tilrejsende på 
vore arbejdssteder i København. Hvordan kan og skal vi i et rigt land som Danmark møde Europas 

fattigdom på en anstændig måde? De nødstedte mennesker er en realitet, men politisk er man 
endnu ikke kommet tættere på en løsning. Vi inviterer nu til visionær debat om hvordan Danmark 

kan og bør forholde sig til de hjemløse migranter, som lever et udsat liv på gaden. 

 

EU har åbnet sig over flere etaper, og i de danske, såvel som europæiske medier, har der været et 
stort fokus på arbejdskraftens frie bevægelighed indenfor EU samt spørgsmålet om den sociale 
bagside, når EU-borgere ender som hjemløse. Samtidig lever et ukendt antal tredjelandsborgere 

(primært vestafrikanere) et rettigheds- og udsigtsløst liv på gaden, med flaskepant som 
overvejende indtægtskilde. 

Kompasset, Kirkens Korshærs rådgivningstjeneste for hjemløse migranter, åbnede i januar 2013. 
Over 700 hjemløse migranter har søgt råd, støtte og vejledning, og vi kan nu præsentere den 

seneste faktuelle viden på området. 

  

Politisk er der stor uenighed om hvordan man bør forholde sig til denne virkelighed, men sjældent 
samles parterne og diskuterer konkrete, visionære løsningsforslag med indlæg fra de fagfolk, som 

til dagligt er i berøring med gruppen. 

  

Seminaret vil præsentere oplæg fra nationale, skandinaviske og europæiske praktikere, der vil 
fremlægge erfaringer fra arbejdet med de hjemløse migranter. Herefter får udvalgte paneldeltagere 

mulighed for at give håndgribelige bud på hvordan man politisk skal imødekomme og løse 
problemstillingen ansvarligt. 

 Oplægsholderne er Freek Spinnewijn, direktør for FEANTSA (European federation of 
organisations working on homelessness and housing exclusion), Thomas Bjarke, virksomhedschef 
for Crossroads Stockholm (rådgivnings- og støttecenter for hjemløse EU-migranter) og Susannah 

L. Sønderlund, leder af Kompasset, Kirkens Korshær. 

  

Panelet består af: socialborgmester i Københavns kommune, Jesper Christensen (S), Eyvind 
Vesselbo (V), Pernille Skipper (Ø), Mette Reissmann (S), Martin Henriksen (DF) og chef for 

Kirkens Korshær, Helle Christiansen. 
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Seminaret bliver afholdt i Fællessalen på Christiansborg torsdag den 28. august kl 13-16. 

  

Tilmelding skal ske senest mandag d. 25. august ved at skrive navn, organisation, eller 
privatadresse til migrantseminar@gmail.com. Skriv venligst ”Tilmelding” i emnefeltet. 

Program er vedhæftet. 

 Vi ser frem til en udbytterig debat. 

Venlig hilsen 

 Kompasset Kirkens Korshær 
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